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Styczeń

7, wtorek W siedzibie Lubelskiego Towarzystwa Naukowego odbyło się spotka-

nie noworoczne przedstawicieli środowiska naukowego Lubelszczyzny 
z udziałem członków Oddziału PAN w Lublinie. Spotkanie połączone 
było z wręczeniem Lubelskiej Nagrody Naukowej „Premium Scientia-

rum Lublinense 2013”, którą otrzymał dr hab. Włodzimierz Piątkow-

ski, prof. UMCS za książkę: „Beyond medicine: non medical methods 
of treatment in Poland”, Peter Lang Verlag, Frankfurt am Main, 2013. 
Książka ta ukazała się równolegle w USA i Niemczech.  

15, środa W sali wykładowej Uniwersytetu Medycznego w Lublinie miał miej-
sce wykład z cyklu WSZECHNICA nt. Diagnostyka i poradnictwo ge-

netyczne z perspektywy 47 lat doświadczeń, wygłoszony przez Prof. 
Bogdana Kałużewskiego, z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

21, wtorek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. 

22, środa Wiceprezes Oddziału PAN w Lublinie uczestniczył w posiedzeniu Śro-

dowiskowego Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Lublina, które od-

było się w Sali Senatu Collegium Novum Uniwersytetu Medycznego 
w Lublinie. 

27, ponie-

działek
Posiedzenie Komisji Prawniczej PAN Oddział w Lublinie. Podczas 
spotkania zostały wygłoszone dwa referaty:
-Prawno-karne aspekty ochrony zwierząt - dr hab. Katarzyna Dudka, 
prof. UMCS w Lublinie,
-Wybrane instytucje prawa spadkowego w praktyce sądowej na przy-

kładzie oświadczenia o przyjęciu lub odrzuceniu spadku (wokół do-

robku J. Gwiazdomorskiego)” -dr hab. Piotr Osowy, prof. WSPiA w 
Rzeszowie.

30, środa W Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym im. Jana III Sobieskiego 
w Lublinie miał miejsce wykład z cyklu WSZECHNICA nt. Choroby 

cywilizacyjne - wyzwania XXI wieku, wygłoszony przez prof. Janusza 
Kockiego, Przewodniczącego Komisji Nauk Medycznych PAN Od-

dział w Lublinie.
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Luty 

5, środa W siedzibie Oddziału PAN w Lublinie miało miejsce posiedzenie Prezy-

dium Oddziału PAN w Lublinie z  Przewodniczącmi Komisji Oddziału. 
W trakcie posiedzenia zapoznano się z aktualną działalnością Oddziału. 
Przedmiotem dyskusji były sprawy związane z organizacją kolejnej sesji 
Zgromadzenia Ogólnego Członków O.L. PAN, kwestie związane z wy-

dawnictwami Oddziału i planowanymi konferencjami, oraz z wyborami 
do władz Oddziału, Zarządów Komisji i składów członków Komisji wo-

bec kończącej się kadencji Władz Oddziału. 

22,wtorek W Pałacu Czartoryskich przy Placu Litewskim odbył się wykład z cyklu 
WSZECHNICA nt. Znachorstwo w XXI wieku. Mit czy rzeczywistość? 

Referat wygłosił prof. dr hab. Włodzimierz Piątkowski z UMCS w Lubli-
nie i UM w Lublinie, wyróżniony tegoroczną nagrodą naukową im. prof. 
Edmunda Prosta przyznawaną przez Lubelskie Towarzystwo Naukowe, 
współorganizatora WSZECHNICY .

Marzec

2, niedziela W Cerkwi Parafii Prawosławnej pw. Św. Piotra odbyła się „Uroczy-

sta panachyda”: (nabożeństwo żałobne) za Tarasa Szewczenkę z okazji 
200-lecia urodzin. W uroczystości uczestniczyli: prof., prof. J. Koło-

dziej, E. Krasowski. 

11, ponie-

działek
Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. 

10-14, po-

niedziałek-

piątek

Tegoroczny Tydzień Mózgu był już szóstą tego typu imprezą, odby-

wającą się w Poznaniu. Organizatorem była Polska Akademia Nauk w 
ramach Światowego Tygodnia Mózgu (Brain Awareness Week). 
W ramach wydarzenia przedstawiono wykłady poświęcone, m.in. pra-

cy mózgu podczas używania języka migowego, o rozwoju mózgu w 
ciągu życia człowieka, wpływu sztuki na pracę mózgu. Ponadto za-

prezentowano wykłady dotyczące chorób mózgu, takich jak depresja, 
glejak mózgu czy powstawanie guzów mózgu, praca neuronów.

Kwiecień

15, wtorek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.

24, czwartek W Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie odbyła się uro-

czystość nadania tytułu doktora honoris causa śwtowej sławty geomor-
fologowi- profesorowi Jeanowi Poesenowi z Katolickiego Uniwersyte-

tu w Leuven. W uroczystości uczestniczył wiceprezes Oddziału PAN 
w Lublinie.

luty - kwiecień 2014 
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24, czwartek W Wyższej Szkole Ekonomii i Innowacji w Lublinie miał miejsce wy-

kład prof. Svetlany Vladimirovnej Efimovy z Rosyjskiego Państwo-

wego Uniwersytetu Handlu i Ekonomii (Instytut w Omsku) pt. Polacy 

na Zachodniej Syberii w warunkach polityki represji w latach 1920-

1930, który odbył sie w ramach cyklu spotkań naukowych „Wykłady 
Mistrzów”. Patronat honorowy nad cyklem wykładów objął Oddział 
PAN w Lublinie. 

Maj

3, sobota Prezes Oddziału PAN w Lublinie jako członek komitetu honorowego 
obchodów brał udział w obchodach 223. rocznicy uchwalenia Konsty-

tucji 3-maja. 

8, czwartek Posiedzenie Prezydium lubelskiego Oddziału PAN. W trakcie posiedzenia 
zapoznano się z aktualną działalnością Oddziału. Przedmiotem dyskusji 
były sprawy związane z organizacją kolejnej sesji Zgromadzenia Ogólne-

go Członków O.L. PAN, kwestie związane z wydawnictwami Oddziału i 
planowanymi konferencjami oraz z wyborami nowych Władz Oddziału na 
kadencję 2015-2018, powołanie Komisji Wyborczej i podanie składu.

13, wtorek Podczas otwartego posiedzenia senatu na Politechnice Lubelskiej nada-

no tytuł doktora honoris causa prof. Januszowi Mroczce z Politechniki 
Wrocławskiej oraz tytuł honorowego profesora PL prof. Andrzejowi 
Werońskiemu. Oddział reprezentował prof. Jan Gliński, czł. rzecz. 
PAN. 

13-14, wto-

rek-środa
Komisja Filozoficzno-Przyrodnicza PAN Oddział w Lublinie była współ-
organizatorem otwarych Wykładów Lubelskich - wygoszonych przez prof. 
Ronalda Langackera z Uniwersytetu Kalifiornijskiego w San Diego. Profe-

sor R. Langacker jest wybitnym twórcą nowego typu badań w zakresie lin-

gwistyki, psychologii i neuronauk. Z uwagi na duże zainteresowanie wielu 
ośrodków uniwersyteckich w Polsce, wykłady prof. R. Langackera zostaną 
przetłumaczone i wydrukowane. 

23, piątek W Auli Uniwersyteckiej UMCS odbyła się uroczystość nadania tytułu 
doktora honoris causa wybitnemu pedagogowi prof. Bogusławowi Śliwer-
skiemu.

26-29, po-

niedziałek 

- czwartek

Prof. Jan Gliński jako członek komitetu honorowego uczestniczył w 
sympozjum pt. „8th International Symposium on Chromatography of 
Natural Products”.

28 środa W siedzibie Oddziału PAN w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji 
Historycznej Oddziału PAN w Lublinie. W trakcie zebrania referat nt. 
„Bardzo szkodliwa dla kraju… .” Kobiety sądzone za udział w Powstaniu 

Styczniowym - wygłosiła prof. Anna Barańska (KUL).
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28 środa W hali Międzynarodowych Targów Lubelskich obradował XIV Zjazd 
Polskiego Towarzystwa Medycyny Nuklearnej połączony z warsztatami 
radiologicznymi. W zjeździe uczestniczył z ramienia prof. M. Kleibera - 
prof. J. Gliński.

30 piątek W Instytucie Agrofizyki PAN odbyło się zebranie seminaryjne Komisji 
Podstaw i Zastosowań Fizyki i Chemii w Technice i Rolnictwie PAN Od-

dział w Lublinie. W trakcie posiedzenia zaprezentowano 4 referaty, przed-

stawiono sprawozdanie z działalności Komisji oraz zaktualizowano skład 
Komisji.

30-31 piątek 

-sobota
W ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukrai-
na 2007-2013 miała miejsce konferencjia pt. „Transgraniczna współpraca 
kulturalna Lublin-Łuck” zorganizowana przez Instytut Spraw Administra-

cji Publicznej w Lublinie w partnerstwie z Urzędem Miasta Łuck. Ho-

norowy Patronat nad Konferencją objęli: Wydział Prawa i Administracji 
UMCS, Wydział Prawa Wschodnioeuropejskiego Narodowego Uniwersy-

tetu im. Łesi Ukrainki w Łucku, Oddział Polskiej Akademii Nauk w Lub-

linie, który reprezentował prof. J. Niczyporuk.

Czerwiec

2, poniedzia-

łek
Prof. J. Gliński uczestniczył w uroczystości nadania tytułu honorowego 
profesora Politechniki Lubelskiej prof., prof. E. Klimkowi i R. Horno-

wi.

3, wtorek W Pałacu Czartoryskich odbyło się posiedzenie Zarządu Fundacji O.L. 
PAN „Nauka i Rozwój Lubelszczyzny”. W trakcie posiedzenia zatwier-
dzono roczne sprawozdanie finansowe, omówiono dotychczasowe dzia-

łania Fundacji i plany na 2015 r.

7, sobota W Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II w Lublinie miała 
miejsce III Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Kodeks Prawa Kano-

nicznego w badaniach młodych naukowców”, organizowana przez Katedrę 
Kościelnego Prawa Publicznego i Konstytucyjnego KUL, Wydział Prawa 
Kanonicznego UKSW w Warszawie, Komisję Prawniczą Oddziału PAN w 
Lublinie, Wydział Nauk Prawnych TN KUL, Stowarzyszenie Absolwentów 
i Przyjaciół Wydziału Prawa KUL, Stowarzyszenie Kanonistów Polskich. 

14, sobota Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.

16, ponie-

działek
Na Wydziale Politologii UMCS, pod honorowym patronatem Minister 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego - prof. L. Kolarskiej-Bobińskiej i Przedsta-

wicielstwa Komisji Europejskiej odbyła się międzynarodowa konferencja 
„Polska i Unia Europejska wobec wyznań współczesnego świata”. Współ-
organizatorem konferencji był Oddział PAN w Lublinie. Celem konferencji 
była analiza i ocena dziesięciu lat członkostwa Polski w Unii Europejskiej 
w kontekście zagrożeń i wyzwań współczesnego świata stojących przed 
Polską i UE.

maj - czerwiec 2014 
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17, wtorek Wiceprezes Oddziału prof. J. Gliński uczestniczył w uroczystości nadania 
przez Senat Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie tytułu doktora hono-

ris causa księdzu profesorowi dr. hab. dr H.C multi Michałowi Hellerowi. 

17, wtorek Uroczysta inauguracja obchodów 70-lecia Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie.

17, wtorek Na zaproszenie Ambasady Wielkiej Brytanii w Warszawie , prezes lubel-
skiego oddziału PAN prof. Tomasz Trojanowski uczestniczył w oficjalnych 
uroczystościach z okazji urodzin królowej Elizabeth II.

23, ponie-

działek
Posiedzenie Komisji Prawniczej O.L. PAN. Podczas spotkania zostały 
wygłoszone dwa referaty:
- Prawna ochrona konsumenta wczoraj, dzisiaj oraz jutro, dr Monika 
Rejdak z Wydziału Prawa i Administracji UMCS w Lublinie;
- Niezawisłość sędziowska w świetle art. 6 Konwencji o Ochronie Praw 

Człowieka i Podstawowych Wolności, dr Grzegorz Borkowski z Wy-

działu Prawa i Administracji UMCS w Lublinie.

25, środa Wybitny specjalista w dziedzinie prawa administracyjnego, prof. Ro-

man Hauser, otrzymał tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

26, czwartek Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II uhonorował ks. prof. Sta-

nisława Wilka, wieloletniego Rektora KUL księgą pamiątkową „Uni-
versitati serviens”. W uroczystości Oddział PAN w Lublinie reprezen-

tował prof. J. Gliński.

Lipiec

4-5, piatek 

- sobota
W Pałacu Czartoryskich odbyła się XII Międzynarodowa Konferencja 
Naukowo-Techniczna nt. „Motoryzacja i Energetyka Rolnictwa MO-

TROL 2014”. Współorganizatorami konferencji byli Oddział PAN w 
Lublinie - Komisja Motoryzacji i Energetyki Rolnictwa PAN Oddział 
w Lublinie i Wyższa Szkoła Inżynieryjno - Ekonomiczna z siedzibą w 
Rzeszowie. Konferencja ma charakter cykliczny i po raz kolejny po-

zwoliła zebrać grono naukowców z Polski i Ukrainy - przedstawicieli 
nauk technicznych reprezentujących aktualne kierunki badań w zakre-

sie motoryzacji, energetyki i ekonomii rolnictwa oraz ochrony środo-

wiska, istotne z punktu widzenia nauki i gospodarki Polski i Ukrainy.

17, czwartek Zmarł prof. dr hab. Mieczysław Sawczuk, Przewodniczący Komisji 
Prawniczej PAN Oddział w Lublinie.  

Sierpień

29, piątek Na zaproszenie Iwana Hrycaka - Konsula Generalnego Ukrainy w Lub-

linie, Wiceprezes Oddziału PAN w Lublinie - prof., prof. J. Gliński, E. 
Krasowski i J. Kołodziej uczestniczyli w obchodach uroczystości 23. 
rocznicy Niepodległości Ukrainy. 
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Wrzesień

13-17,

sobota-środa
Prof. T. Trojanowski, prezes Oddziału, uczestniczył w międzynarodowym 
kongresie pt. „CIRSE 2014 (Cardiovasular and Interventional Radiology 
Society Europe)”, który miał miejsce w Glasgow w Wielkiej Brytanii. Wy-

darzenie jest cyklicznym, największym w dziedzinie radiologii zabiegowej 
kongresem na świecie. W tym roku brało udział 6400 osób z 78 krajów. 
Program naukowy obejmował sześć głównych obszarów zainteresowania 
specjalistów wykorzystujących w leczeniu przezskórne techniki minimal-
nie inwazyjne. 

16, wtorek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.

17, środa Kolejna, ósma Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. Klimat pola 
uprawnego została przeprowadzona w trzech ośrodkach akademickich: 
Lublinie, Zamościu i we Lwowie-Dublanach. Było to drugie tego rodza-

ju spotkanie pracowników naukowych zajmujących się agrometeorologią 
i klimatologią stosowaną w Polsce i na Ukrainie. Konferencja poświęcona 
została pamięci zmarłego w ubiegłym roku prof. dr. hab. inż. Stanisława 
Baca - juniora, wybitnego polskiego agrometeorologa, członka Komisji 
Agrometeorologii i Klimatologii Stosowanej Oddziału PAN w Lublinie. 

Wystąpienie prof. J. Kołodzieja, Przewodniczącego Komisji Agrometeorologii i 
Klimatologii Stosowanej PAN w Lublinie

Fot. archiwum PWSZ Zamość

Uczestnicy konferencji
Fot. archiwum PWSZ Zamość

wrzesień 2014  
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Uczestnicy konferencji - sesja w plenerze
Fot. archiwum PWSZ Zamość

18-20, 

czwrtek - so-

bota

Prof. J. Gliński uczestniczył w obchodach Jubileuszu 70-lecia Lubelskiego 
Wydziału Medycyny Weterynaryjnej. Uroczystości odbyły się w Centrum 
Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. 

20-26, sobo-

ta - piątek
XI Lubelski Festiwal Nauki odbył się pod hasłem „Nauka bez barier”. 
W ramach Festiwalu, dzięki zaangażowaniu lubelskich uczelni wyż-

szych oraz instytucji naukowych, odbyły się serie prezentacji, wykła-

dów, pokazów z różnych dziedzin nauk humanistycznych, artystycz-

nych i ścisłych, które udowodniły jak zadziwiający i fascynujący może 
być świat. Prezes Oddziału PAN był uczestnikiem komitetu organiza-

cyjnego Festiwalu.

21, niedziela Inauguracja roku akademickiego w Wyższej Szkole Przedsiębiorczości 
i Administracji w Lublinie.

22, ponie-

działek
Prezes Oddziału PAN w Lublinie uczestniczył w posiedzeniu Środowisko-

wego Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Lublina, które odbyło się w 
Sali Senatu Uniwersytetu Medycznego w Lublinie na zaproszenie prze-

wodniczącego Kolegium i Rektora UM w Lublinie prof. Andrzeja Dropa.

23, wtorek W siedzibie Oddziału PAN w Lublinie odbyło się wspólne posiedzenie Pre-

zydium Oddziału PAN w Lublinie z przewodniczącymi Komisji Oddziału. 
Przedmiotem zebrania były sprawy składania wniosków o dofinansowanie 
konferencji i wydawnictw oraz wybory Władz Oddziału i Przewodniczą-

cych Komisji PAN Oddział w Lublinie na kadencję 2015-2018.

24-28, środa 

- niedziela
We Lwowie miała miejsce Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Tech-

niczna „Energobiotechnologia 2014”. Konferencja odbyła się w ramach 
współpracy naukowej pomiędzy Oddziałem PAN w Lublinie i środowi-
skiem naukowym na Ukrainie w zakresie przekazywania wyników badań 
i ich zastosowania w praktyce, w tym, m.in. możliwości wykorzystania 
roślin do produkcji paliw płynnych, oraz sposobu produkcji paliw.
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26, piątek Uroczyste otwarcie, po gruntownym remoncie, budynku Collegium No-

vum UM w Lublinie. Zaprezentowano okolicznościową wystawę foto-

graficzną, ukazującą budynek od pierwszych lat jego eksploatacji po stan 
obecny.

28-29, nie-

dziela - po-

niedziałek

Komisja Architektury, Urbanistyki i Studiów Krajobrazowych PAN Od-

dział w Lublinie i Muzeum Regionalne w Stalowej Woli były organiza-

torami konferencji pt. „Stalowa Wola Miasto Przeszłości - Przyszłość 
Miasta”. Konferencja dotyczyła problemów związanych z zachowaniem 
układów urbanistycznych i obiektów architektonicznych, stanowiących 
kulturowe dziedzictwo okresu międzywojennego. W trakcie warsztatów 
poprzedzających konferencję studenci z różnych ośrodków akademickich 
pod kierunkiem tutorów, opracowali projekty koncepcyjne rewitalizacji 
centrum Stalowej Woli. 

29, ponie-

działek
Wybitnemu lekarzowi, światowej sławy audiologowi i otolaryngologowi 
- prof. Henrykowi Skarżyńskiemu został nadany tytuł doktora honoris cau-

sa Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. W uroczystościach 
uczestniczył prof. Jan Gliński, czł. rzecz. PAN.

29, ponie-

działek
Profesor Michał Kleiber oraz towarzysząca mu Barbara Szołtyk - szefowa 
Gabinetu Prezesa PAN odbyli spotkanie z władzami i członkami Oddziału 
Polskiej Akademii Nauk w Lublinie. Tematem spotkania były sprawy bie-

żące i perspektywistyczne dotyczące działalności Oddziału i Akademii.

Fot. Archiwum  PAN Oddział w Lublinie

29.09-1.10, 

poniedziałek 

- środa

W Nałęczowie miała miejsce cykliczna VIII Międzynarodowa Konferen-

cja „Electromagnetic Devices and Processes in Environment Protection 
ELMECO-8”. Problematyka konferencji związana była z elektromagne-

tyzmem i ekologią. Konferencja była współorganizowana przez: Komisję 
Chemii Plazmy Niskotemperaturowej PAN Oddział w Lublinie oraz Insty-

tut Podstaw Elektrotechniki i Elektrotechnologii Politechniki Lubelskiej.

wrzesień 2014  
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Październik

1, środa Prezes Oddziału PAN w Lublinie prof. T. Trojanowski uczestniczył w uro-

czystej inauguracji roku akademickiego w Uniwersytecie Medycznym w 
Lublinie. 

3, piątek Uroczysta inauguracja roku akademickiego w Politechnice Lubelskiej połą-

czona z jubileuszem 50-lecia Wydziału Elektrotechniki i Informatyki.  

9, czwartek Inauguracja roku akademickiego w Wyższej Szkoły Ekonomii i Inno-

wacji w Lublinie. 

13, ponie-

działek
Spotkanie Komitetu Honorowego w sprawie obchodów Święta Naro-

dowego - 11 Listopada. Członkiem komitetu jest Prezes lubelskiego 
Oddziału.

14, wtorek W uroczystości inauguracji roku akademickiego Wyższej Szkoły Inżynie-

ryjno-Ekonomicznej w Rzeszowie uczestniczyli prof., prof. J. Gliński i E. 
Krasowski. 

19, niedziela Inauguracja roku akademickiego w Wyższej Szkole Społeczno - Przyrod-

niczej im. Wincentego Pola w Lublinie. 

19, niedziela Wiceprezes - prof. J. Gliński uczestniczył w uroczystej inauguracji roku 
akademickiego w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II. 

20, ponie-

działek
Posiedzenie Komisji Prawniczej PAN Oddział w Lublinie. Podczas spot-
kania zostały wygłoszone dwa referaty:
- Dyplomacja polska wobec Stolicy Apostolskiej w sprawie normali-

zacji stosunków między Państwem a Kościołem (1989-1998), prof. dr. 

hab. Józef Krukowski;
- Kadencja i mandat w prawie spółdzielczym i ustawie o spółdzielniach 

mieszkaniowych, dr Juliusz Petraniuk. 

Spotkanie naukowe poprzedzone było mszą świętą poświęconą pamię-

ci prof. M. Sawczuka, założyciela i wieloletniego przewodniczącego 
Komisji Prawniczej PAN Oddział w Lublinie.

22, środa W Galerii Malarstwa Polskiego XVII-XIX w. na Zamku Lubelskim 
miała miejsce uroczystość nadania tytułu doktora honoris causa pro-

fesorowi Adamowi Danielowi Rotfeldowi - wybitnemu badaczowi 
współczesnych stosunków międzynarodowych. Z ramienia Oddziału 
w uroczystości uczestniczył prof. J. Gliński. 

23, czwartek W UMCS odbyła się uroczysta inauguracja nowego roku akademi-
ckiego. Największa lubelska uczelnia tradycyjnie przeprowadza ją 23 
października. Data ta wiąże się z dniem powołania do życia Uniwer-
sytetu. 
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23, czwartek Zgromadzenie Ogólne PAN w trakcie którego miały miejsce wybory na 
prezesa Akademii, w których kandydatami był dotychczasowy prezes, 
prof. Michał Kleiber oraz prof. Jerzy Duszyński z Instytutu Biologii Do-

świadczalnej PAN im. M. Nenckiego. Wyboru nie udało się osiągnąć pod-

czas jesiennej Sesji. 

28, wtorek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.

Listopad

7, piątek W siedzibie Oddziału PAN w Lublinie miała miejsce XXVII Sesja Zgro-

madzenia Członków Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Lublinie. 
Część zamknięta.
1. Wybory Władz Oddziału PAN w Lublinie na kadencję 2015-2018.
2. Projekt Statutu Oddziału zgodny z nową ustawą o Polskiej Akademii 

Nauk.

Część otwarta:
1. Informacja Przewodniczącego Komisji Wyborczej - prof. S. J. 

Czuczwara o wynikach wyborów władz Oddziału PAN w Lublinie 
na kadencję 2015-2018:

- Prezes: Prof. Tomasz Trojanowski

- Wiceprezes: Jan Gliński
- Wiceprezes: Marian Truszczyński

2. Sprawozdanie z działalności Oddziału w kadencji 2010-2014.
3. Referat Podglądanie i podsłuchiwanie fotosyntezy, przedstawił - 

prof. Wiesław I. Gruszecki z UMCS w Lublinie.

11, wtorek Na zaproszenie Wojewody Lubelskiego i Marszałka Województwa Lubel-
skiego Prezes Oddziału uczestniczył, jako członek Komitetu Honorowego, 
w obchodach Narodowego Święta Niepodległości.  

14, piątek Komisja Polsko - Ukraińskich Związków Kulturowych była organizatorem 
sesji naukowej pt. „Wobec historii, wobec religii - spojrzenie polskie i ukraiń-

skie”, które odbyło się w siedzibie Oddziału PAN w Lublinie.  

15-16, sobo-

ta - niedziela
W ramach mikroprojektu Transgraniczne E-centrum współpracy kultural-
nej Lublin-Łuck miała miejsce kolejna konferencja pt. „Transgraniczna 
współpraca kulturalna polsko-ukraińska w Euroregionie Bug” zorganizo-

wana przez Instytut Spraw Administracji Publicznej w Lublinie w part-
nerstwie z Urzędem Miasta Łuck. Honorowy Patronat nad Konferencją 
objęli: Wydział Prawa i Administracji UMCS, Wydział Prawa Wschod-

nioeuropejskiego Narodowego Uniwersytetu im. Łesi Ukrainki w Łucku, 
Oddział Polskiej Akademii Nauk w Lublinie, który reprezentował prof. J. 
Niczyporuk.

18, wtorek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. 

październik - listopad 2014  
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18, wtorek W Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II w Lublinie miała 
miejsce międzynarodowa i ekumeniczna Konferencja Naukowa pt. „Pry-

mat papieski w służbie jedności Kościoła”, współorganizowana przez Ko-

misję Teologii Oddziału PAN w Lublinie. 

Grudzień

2, wtorek W siedzibie Oddziału w Pałacu Czartoryskich w Lublinie miało miejsce 
posiedzenie wyborcze Komisji Historycznej. W trakcie posiedzenia 
Zarząd zaproponował nowy skład osobowy Komisji na kadencję 2015-
2018. Przeprowadzono też wybory Zarządu Komisji na nową kadencję: 
na przewodniczącego wybrano ponownie prof. dr. hab. Eugeniusza 
Niebelskiego z KUL, zaś wiceprzewodniczącym został dr. hab. Dariusz 
Słapek. Funkcję sekretarza objęła: dr hab. Anna Barańska. W drugiej 
części spotkania omówiono plany Komisji na przyszłość.

5, piątek Na Wydziale Politologii UMCS miała miejsce konferencja naukowa na 
temat: „Ryzyko i analiza ryzyka jako kategorie badawcze współczesnych 
stosunków międzyludzkich”. Konferencję zorganizowali Komisja Polito-

logii i Stosunków Międzynarodowych PAN Oddział w Lublinie oraz Wy-

dział Politologii UMCS.

7-8, niedzie-

la - ponie-

działek

W ramach obchodów 96-lecia powstania Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego Jana Pawła II, w Auli Uniwersyteckiej KUL odbyła się 
uroczystość wręczenia Złotego listu JEm. Kard. Kurtowi Kochowi, 
Przewodniczącemu Papieskiej Rady ds. Popierania Jedności Chrześcijan 
i tytułu doktora honoris causa KUL JEm. Kard. Francesco Cocco-

palmerio, Przewodniczącemu Papieskiej Rady ds. Tekstów Prawnych. 
W uroczystości uczestniczył Wiceprezes Oddziału PAN w Lublinie. 

10-11, środa 

czwrtek
W Hali Międzynarodowych Targów lubelskich miały miejsce „Panelowe 
Spotkania Dyskusyjne - Innowacje w praktyce” zorganizowane przez 

PAN Oddział w Lublinie i Centrum Innowacji Naukowo-Edukacyjnych 
CINE. Udział w niej wzięli naukowcy m.in. z Politechniki Warszawskiej, 
Politechniki Poznańskiej, Politechniki Lubelskiej, Uniwersytetu Medycz-

nego w Lublinie, Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, Politechniki 
Lubelskiej, PWSZ w Zamościu, PWSZ w Chełmie, UMCS, KUL, Insty-

tutu Energetyki w Warszawie. Wiecej informacji na str. 80-82.

11, czwartek W Sali Lustrzanej Pałacu Staszica w Warszawie odbyło się Zgromadzenie 
Ogólne Polskiej Akademii Nauk. 
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11-12, 

czwartek 

- piątek

Komisja Nauk Medycznych Oddziału PAN w Lublinie, Zakład Genety-

ki Klinicznej Uniwersytetu Medycznego i Katedra Architektury, Urba-

nistyki i Planowania Przestrzennego Politechniki Lubelskiej w Lubli-
nie były organizatorami ogólnopolskiej konferencji naukowej nt.: „Me-

dycyna personalizowana - wczoraj i jutro”. Druga z kolei konferencja 

była unikalną w skali kraju - okazją do prezentacji współczesnych tren-

dów w architekturze, edukacji, medycynie, psychologii i rehabilitacji. 
Przewodniczącym konferencji był prof. J. Kocki. 

13, sobota W Hotelu Victoria w Lublinie miała miejsce Ogólnopolska Konferencja 
Naukowo-Szkoleniowa „Problemy diagnostyki, rehabilitacji i rozwoju 
dziecka niepełnosprawnego”, współorganizowana przez Oddział PAN w 
Lublinie, Zakład Genetyki Klinicznej Uniwersytetu Medycznego w Lub-

linie i Katedrę Architektury, Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Po-

litechniki Lubelskiej. Przewodniczącym Konferencji był prof. J. Kocki, 
przewodniczący Komisji Nauk Medycznych Oddziału PAN w Lublinie. 
Konferencja była kolejną konferencją dotyczącą interdyscyplinarnych 
problemów diagnostyki, rehabilitacji i rozwoju dziecka niepełnospraw-

nego - dziecka z wrodzoną wadą rozwojową. Pokłosiem konferencji jest 
publikacja zawierająca streszczenia prac.

22, ponie-

działek
Prof., Prof. T. Trojanowski i J. Gliński wzięli udział w rokrocznym spot-
kaniu opłatkowym w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II.

23, wtorek Na zaproszenie Prezydenta Miasta Lublin i Przewodniczącego Rady Mia-

sta, prezes i wiceprezes Oddziału PAN w Lublinie uczestniczyli w spotka-

niu opłatkowym w Trybunale Koronnym w Lublinie.

Iwona Czopska-Gródek

Mgr Iwona Czopska-Gródek jest pracownikiem Oddziału PAN w Lublinie.

grudzień 2014  
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DIRECTORY PAS BRANCH IN LUBLIN

The Lublin Branch was established on May 23, 1997. It presently includes 
13 members of the Academy. In accordance with its statutes, the Branch helps 
to integrate the academic life of the region in cooperation with all its universities 
and research institutes, especially in the two main scientific centers of the region 
– Lublin and Puławy – which include about 6,000 scientists and 80,000 students. 
It maintains a close relationship with the only institute of the Polish Academy 

of Sciences in this region of Poland: the Institute of Agrophysics in Lublin. The 
Branch also supports and carries out research of considerable importance for the 
national economy and culture, with special consideration given to the Lublin 
region. The Branch also helps local authorities with their strategic innovation 
programs for the Lublin voivodship. The Branch plays an integrative role, both 
among local scientific institutions and between them and public administration.

The Branch operates in the Lublin and Podlasie Voivodships and it is the only 
Polish Academy of Sciences branch situated on the right bank of the Vistula river. 
That is why it considers cooperation with scientific centers in neighboring coun-

tries – Ukraine, Belarus, Russia, and Lithuania – to be especially important. The 
Branch has gained wide acceptance in the region, as has been confirmed by local 
scientific and administrative authorities.

There are 18 scientific commissions operating within the Branch (together 
with  about 650 members), covering various disciplines represented by the uni-
versities and institutes of the region: humanities, technological sciences, agri-
culture, environment protection, medicine, economics, legal studies, architecture, 
and theology. The results of the commissions’ work are published in the TEKA, 
MOTROL and ECONTECHMOD journals (presenting the files of  commissions) 
and monographs published by the Lublin Branch. Every year about 10 natio-

nal and international cyclic conferences in cooperation with Polish and foreign 

partners. Important international conferences held in recent years have included: 
ENERGY (Lviv), ELMECO – Electromagnetic Devices and Processes in En-

vironmet Protection (Lublin), Workshops for Young Scientists Biophys Spring 
(Lublin, Prague, Nitra, Gödöllö). Together with the Lublin Society of Science 
there are organized popular lectures WSZECHNICA.

Once a year the Branch issues an Information Booklet about the 42 teaching 
and research institutions in the Lublin region, a Bulletin presenting the Branch’s 
activities, scientific research, and events, and biographies of distinguished scho-

lars associated with the region. A quarterly journal Maintenance and Reliability is 



130 Redakcja

also published under the auspices of the Branch. Additionally, a bilingual website 
is being continuously updated and developed. 

The Foundation of the Polish Academy of Sciences Branch in Lublin has es-

tablished. Its main goal is to support the scientific, social, and economic activities 
associated with the development of junior scientific staff, the transfer of scientific 
achievements towards business and use of European funds in educational pro-

grams. 

Redakcja


